\* Ita et in Gloss. Lat. Gr. Vide supra *Generamen*.

\* **GENITESIA**, *Vide Geneteria*.

\* **GENITIA**, *Juvenca*, Gall. *Genisse*. Charta Odon. archiep. Rotomag. ann. 1255. ex Cod. reg. 1245. fol. 167. r. : *Item duæ vacce, duæ Genitiæ, et unus bouvelus... Item tres Genitiæ*. Vide *Genicula* 1.

**GENITALII**, *nempe dies, τὰ γένεσται*, *Dies, quo quis in lucem editus est*. *Capitolinus* in *Pertinace* : *Circenses, et Imperii natalis additi, qui a Severo postea sublati sunt, et Genitalii, qui manent*. Hinc

**GENICIALES FEMINE**, *Quæ hominum*

*genituras* inquirunt, incantatrices, sortilegæ, veneficæ : *Guenoches Bituricensibus, ut auctor est Pithæus*. *Hincmarus de Divortio Lotharii* : *Quidam autem a lamiiis, sive Genicialibus feminis debilitati, quos per exorcismos et antidota Catholica restituit sanitati*. Vide *Genesis*, et *Gynæceum*. [\* Confer *Grimmii Mythol. German.* pag. 594.]

\* *Unde nostris Geneschier et Genicier*. Lit. remiss. ann. 1414. in Reg. 168. Chartoph. reg. ch. 163 : *Le suppliant dist à icelle Aalips : Ne vous conseillez pas à un Geneschier*. Alia ann. 1455. in Reg. 191. ch. 188 : *Icelle femme avoit en renom d'estre sorciere et Geneschiere*. Hinc emendandæ Lit. ejusd. ann. in Reg. 187. ch. 109. ubi legitur : *Sorciere et Gueschiere*. *Tirez vous arriere vieille Geneschiere*, in aliis Lit. ann. 1478. ex Reg. 205. ch. 36. Denique alia ann. 1464. in Reg. 199. ch. 474 : *George Vernoy fut accusé de crime de heresie et de faire mourir et languir par sort et art magiques plusieurs gens et bestail... Le suppliant dist qu'il estoit vray qu'il l'avoit appellé Genicier*. Vide in *Genitalii*.

**GENITIARLÆ**. Vide *Gynæceum*.

† **GENITIUM**, *Dominium hæreditario jure possessum*. Charta Eberhardi Comititis pro dotatione Monasterii Morbac. apud Ecardum de Origin. familiæ Habsburgo-Austriacæ col. 115 : *De mancipio nostro scopulicolas, quas in Genitio nostro habuimus*. Vide *Genealogia*, *Proprietas*.

† **GENITOR**, *Proavus*, Gall. *Bisayeul*. Sic Philippus cognomento *Longus* S. Ludovicum proavum suum *Genitorem* vocat apud D. *Secousse* tom. 3. Ordinat. pag. 676.

\* *Geniteur*, proprio sensu, pro *Patre*, in Testam. ann. 1137. apud Menag. in *Hist. Sabol.* pag. 159.

\* **GENITURA**, *Ortus, origo*, Gall. *Naissance*. Lit. legitim. ann. 1351. in Reg. 80. Chartoph. reg. ch. 414 : *Quia decus virtutis Genituræ maculam abstergit in filiis, etc.*

† 1. **GENIUM** *est vigor, potentia, opinio, honor, vel ordinatio*, in *Auctario Janssonii* ad *Glossarium Isid. Joh. de Janua* : *Genium, honor privatus ; Genius, honor publicus ; Papias vero dicit : Genium, honor aut dignitas, vigor, ordinatio : Genialis, gratus, propinquus et affinis*.

\* 2. **GENIUM**, *Charta Phil. Pulc.* ann. 1298. inter *Probat.* tom. 4. *Hist. Occit.* col. 111 : *Singulas personas Tolosæ et Albiensis senescalliarum, in quibus aliquod jus habemus... ratione vel occasione servitutis, adscriptitiatius, vel Genii, seu libertinitatis*. Vocem ab editore fictam emenda ex Reg. ejusd. Phil. in *Chartoph.* reg. ch. 18. ubi legitur : *vel quasi*. Vide *Casalagium in Casalaticum*.

\* 3. **GENIUM**, *ut Ingenium* 4. *Ratio*. *Chart. Longob.* ann. 716. apud *Brunett.* in *Cod. Dipl.* pag. 454 : *Donatum vel quoquo genio alienatum aut traditum*.

**GENIUS**, *Angelus*. *Hermas* in *Pastore* lib. 2. cap. 6 : *Duo sunt Genii cum homine, unus æquitatis, et unus iniquitatis, æquitatis Genius tener est, lenis et verecundus, mansuetus et quietus. Cum ergo in cor tuum ascenderit, continuo loquitur tecum de justitia, de pudicitia, de castitate, etc.* Ex *Herma S. Antiochus* *Homil.* 61 : Δύο γάρ εἰσιν ἄγγελοι μετὰ τοῦ ἀνθρώπου, εἷς τῆς δικαιοσύνης, εἷς τῆς πονηρίας, etc.

† **GENIZARUS**, *Pedes Turcicus*, Gall. *Janissaire*. Occurrit in *Sententia Sigismund. Regis Poloniæ* ann. 1616. apud

Ludewig. tom. 6. Reliq. MSS. pag. 132. Vide *Jantizarus*.

† **GENIZEUM**. Vide *Gynæceum*.

**GENNALE**, i. roseum, vel de germine. Ita Glossæ MSS. ad Alexandrum Iatrosoph.

\* **GENNATUS**, Panni species. Inventar. 1497. tom. 2. Hist. Monast. Cassin. pag. 599. col. 1 : *Item planeta alia cremosina, cum tunicellis de Gennato, . . . pluviale de Gennato rubeo.*

\* **GENO**, [idem quod gigno, genero. Varr. apud Priscian. 10. p. 898. Putsch. Hæc loca aliquid *Genunt*. Id. 1. R. R. 40. Semen, quod est principium *Genendi*, et 2. *ibid.* 6. Similes parentum *Genuntur*. Id. apud Gell. 3. 16. Si mihi filius unus pluresve in decem mensibus *Genuntur*. Lucret. 3. 799.]

**GENOBARDUM**. Vide *Grani*.

\* **GENOBODUM**, *Barbe*, in Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 521. pro *Genorbadum*. Vide hanc vocem in *Grani*.

\* **GENOCCLALES**, Genum armatura, Gall. *Genoullieres*. Testam. ann. 1349. apud Cl. V. Garamp. in Ind. ad Hist. B. Chiaræ pag. 511. col. 1 : *Gurgeriam, barbutam, Genoccales et quantos, quæ arma nunc habet, etc.* Vide infra *Genualia*.

\* **GENOSUS**, *Habens grossas genas*, in eod. Glossar. 521.

1. **GENS**, Gentiles, Pagani. Hinc Patrum libri scripti *adversus Gentes*. Concilium Carthagin. III. can. 12 : *Gentibus, vel hæreticis, aut schismaticis matrimonio non jungantur*. Concilium Laodicenum cap. 39 : *Ὅτι δεῖ τοῖς ἕθεσι συνορθῆσαι, καὶ κοινωσθῆναι τῆ ἑθελῆτι αὐτῶν*. Passim apud veteres Scriptores Christianos. Vide *Gentiles* 2.

† 2. **GENS**, Militum copia, exercitus, Gall. *Gens de guerre*. Barthius in Glossario ex Histor. Palæst. lib. 4. cap. 3 : *Invenerunt quoddam castrum, cui nomen Encorogorge, quod erat vacuum gente*. *Ibid.* : *Tandem invenit eos occidentes Gentem suam*. Et cap. 4 : *Rogertus Comes reversus in Siciliam dolebat et mærebat Gentem suam amittere*. *Ibid.* cap. 13 : *In Saracenorum terram nemo intrare audebat, nisi cum magna Gente*. Denique cap. 20 : *Rex Damasci eo venit cum maxima Gente*. Occurrit eadem notione in Brevario Hist. Pisane ad ann. 1175. apud Murator. tom. 6. col. 191. et apud Rymerym non semel.

† **GENS ARMIGERA**, in Tractatu confederationis anni 1314. tom. 2. Hist. Dalphin. pag. 150. col. 1.

† **GENTES ARMORUM**, in Miraculis S. Ludovici Arelat. Archiep. apud Stephanotium tom. 10. Fragm. MSS. pag. 310. et in Litteris ann. 1358. apud D. Secousse tom. 3. Ordinat. Reg. pag. 241. *Gentes Armorum, Britones et pillardi*, in Charta depositionis testium ann. 1395. ex Archivio B. M. de Bono Nuncio Rotomag.

† **GENTES IN ARMIS**, supra in voce *Borratura*, *Vadium*.

† 3. **GENS**, Servi, vassalli, subditi, unde Gallice dicitur *les Gens d'un tel*. Excommunicatio lata a Simone Tornac. Episc. ann. 1130 : *In hac nequidem excommunicatione omnes illos conclusit, qui Gentes S. Mariæ extra propriam legem ponentes, injuste rapiunt, etc.* *Gentes Regis*, Agentes, procuratores, in Litteris ann. 1324. apud Lobinell. tom. 3. Hist. Paris. pag. 251. *Gens du Roi*, in Parliamentis dicuntur Procurator et Advocati Generales, ut Procurator et Advocatus Regis in curiis inferioribus. *Gentes Sacristæ*, i. e. Famuli Sacristæ servientes, in vet. Ceremoniali MS. B. Mariæ Deauratæ.

\* 4. **GENS**, Domini feudalis justitiarum. Charta ann. 1266. in Chartul. Cluniac. ch. 326 : *Mutilandus vel damnatus ad mortem per mandatum prioris de Marci-gniaco, debet reddi domino Sinemuri vel ejus mandato, pro sententia, a Gente dicti prioris prolata, executioni tantum mandanda*. Vide in *Gens* 3.

\* 5. **GENS**, Homines. S. Bern. serm. 4. in Quadrage. edit. Mabil. pag. 821 : *Volo eos orare tanquam Gentem, quæ peccatum fecerit. Cum Gent hi aient fait péchiet*, in Gallico. Vide *Gentes*.

† 1. **GENTA**, γαλῆρος, *Gener*, Gall. *Gen-dre*, in Supplemento Antiquarii.

† 2. **GENTA**, Anser agrestis, in Miraculis S. Genulphi tom. 2. Januarii pag. 106. et sæc. 4. Benedict. part. 2. pag. 236. pro quo superius legitur *Ganta*. Vide *Gantæ* 2.

**GENTARE**, **GENTACULUM**. Will. Brito in Vocabul. : *Jantaculum in mane, quod simplices dicunt Gentari, pro Jantari*. Thwroc. in Salomone cap. 50 : *Priusquam Rex et Dux cum exercitu suo de Gentaculis capita levassent*. Vide *Jantaculum*.

† **GENTES**, Homines, hominum multitudo. Litteræ anni 1413. apud Rymerym tom. 6. pag. ult. : *Dum tamen peregrini illi de amicitia nostra et Gentes laicæ existant*. Vetus Ceremoniale MS. B. Mariæ Deauratæ : *Elevat Sacerdos Hostiam et Calicem in quantum potest bene et desenter totum insimul pro monstrando Gentibus*, id est, Populo astanti. *Ibidem* : *Cantantes predictum Planctum* (B. Virginis, *Stabat Mater*) *non possint videri a Gentibus, nec ipsi videant Gentes, ut securius possint cantare sine timore, quia forte videndo Gentes turbarentur*. *Gentes in hoc se cognoscentes et expertæ*, in Arresto Parliamenti Paris. ann. 1372. apud Lobinell. tom. 3. Hist. Paris. pag. 71. col. 2. Vide *Gens*.

† **GENTES COMPOTORUM**, Magistri ceterique Judices regalium rationum. Litteræ Johannis Regis Franc. ann. 1352. apud Acherium tom. 10. Spicil. pag. 220 : *Mandantes dilectis et fidelibus Gentibus Compotorum nostrorum, Theaurariisque nostris Parisius, et omnibus Receptoribus et Justitiariis regni nostri præsentibus et futuris, etc.*

**GENTIA**. Capitulare de Villis cap. 31 : *Ut hoc, quod ad paraverendarios vel Gentes dare debent, simili modo unoquoque anno separare faciant*. [\*] Pertzius habet *Gentias*, i. e. *Gynæcea*.]

\* **Canthus**, ut videtur ; nostris etiam *Gente*, pro *Jante*. Lit. remiss. ann. 1381. in Reg. 119. Chartoph. reg. ch. 281 : *Jehan Honoré faiseur de Gentes, etc.*

\* **GENTILE FEODUM**, Quod ab ingenuis tantum possideri potest. Hinc sine commate legendum, *Oblias, feoda gentilia ac redditus*, in Lit. ann. 1369. tom. 5. Ordinat. reg. Franc. pag. 312. art. 7. Vide supra in *Feudum*.

† **GENTILHOMO**. Vide *Gentilis* 1.

1. **GENTILES** vocabant Romani, quos ipsi etiam interdum Barbaros, qui Romanis militabant, eorum fœderati, vel qui in leges Romanas ultro, vel deditione transibant. Ita *Gentiles* intelliguntur in Cod. Theod. tit. de Nuptiis *Gentilium*, et alibi, apud Ammianum, Ausonium, et in Notitia Imperii, ubi *Schola Gentilium, Schola Gentilium seniorum*, qui sub dispositione Magistri Officiorum militabant, de quibus idem Ammian. lib. 15. 16. 20. 25. et Synaxaria 7. Octob. in SS. Sergio et Baccho.

2. **GENTILES**, Ugutio : *Gentiles proprie, qui non circumciduntur, nec bapti-*

*santur, ut pagani, unde et Gentiles dicuntur, quia tales existunt, quales sunt gentili. Sed Christiani non ita sunt ut fuerint gentili, quia sunt baptizati ; similiter Judæi mutantur, quia circumciduntur*. Adde Isid. lib. 8. cap. 10. S. Augustin. in Psal. 28 : *Gentilis ille est, qui in Christum non credit*. Idem de Opere Monach. cap. 11 : *Quis utique non nisi Gentiles, quos Paganos dicimus, vult intelligi*. Lex 46. Cod. Th. de Hæreticis (16, 5.) : *Gentiles, quos vulgo Paganos appellant*. Lex 21. eodem Cod. de Pagan. (16, 10) : *Qui profano pagani ritus errore seu crimine polluentur, hoc est, Gentiles, etc.* Adde leg. 43. et 63. eod. tit. Commodianus Instr. 26 :

Gens et ego fui, perversa mente moratus,  
Et vitam istius sæcli veram esse putabam.

**GENTILITAS**, Paganismus. Sulpitius Severus lib. 1. Hist. : *Ex quibus plerique divinas ceremonias receperunt, reliquis in errore Gentilitatis perseverantibus*.

† 3. **GENTILES**, *Terræ indigenæ, incolæ antiqui*, apud Barthium in Glossario ex Guiberti Hist. Palæst.

\* **GENTILIA**, Nobilitas, nobilium mos, Gall. *Noblesse*, alias *Gentilce* et *Gentilise*. Charta ann. 1314. in Reg. 50. Chartoph. reg. ch. 77 : *Qui Humbaudus juramento præstito de veritate dicenda, dixit quod in prædictis stiticiis, seu joustes, joustaverat cum dicto Guillelmo legitime, amicaliter et fideliter, et exercendo Gentiliam et armigeriam, et jus suum servando*. Alia ann. 1317. in Reg. 61. ch. 155 : *Et si ha promiss (Renars de Choseul chevalier sires de Bourbone) en Gentilce, comme leaux chevaliers, que jamais encontre les choses dessusdites ne venra*. Lit. Joan. ducis Brit. ann. 1317. in Reg. 69. ch. 263 : *Que Raymon Gilbert et Alan son frere pussent user et exploier en tous cas, comme gentils hommes et nobles personnes, et joir de tous privilèges de Gentilise, tant en Bretagne, que en tous autres lieux*. *Gentillesse*, Nobilium appellatio, in Lit. remiss. ann. 1392. ex Reg. 143. ch. 279 : *Icellui Gidouin s'en commença à fourir parmi les jardins, et à crier, Gentillesse, je suis mort*.

1. **GENTILIS**, Nobilis, ingenuus. *Gentiles* Q. Mutius definiunt ingenuos ab ingenuis oriundos, quorum majorum nemo servitutum serviit. Radulfus de Diceto in Imag. Hist. : *Christiani, qui a nobis detenti sunt, sunt Gentiles et nobiles viri*. Le Roman de Rou MS. :

Moult fu beaus, moult fu Gens,  
Gentis homs ressembla.

Alibi :

Elle fu de Chartres Comtesse  
Espousée au Comte Estevenon,  
Gentilhomme, noble Baron.

Philippus *Mouskes* MS. in Philippo Aug. :

Et maint franc bacelet illuec,  
Feist eevalier avec son fil,  
Qui furent franc ome et Gentil.

Galterus Metensis in Mappamundi MS. cap. 14 :

Gentil et vilain, tout y portent,  
Mult se puet bien plaindre du mains,  
Qui chi est Rois, et là vilains.

Le Reclus de Moliens in suo *Miserere* MS. :

Par le pere sont serf ti fil,  
Qui or fussent franc et Gentil.

**GENTILHOME**, **GENTILFAME**, in Statutis S. Ludovici lib. 1. cap. 70. 71. *Gentichom de lingsage*, apud Petrum de Fontaines in Consilio cap. 3. § 5. *Gentilhomines*, apud Gobelium lib. 8. Com-

ment. Pii II. PP. : *Nunquam Gentilhomines aut claves urbis obtinebunt, aut magistratum, quem populi Capitaneatum appellamus. Mansos nobles vulgairement dits Heritages Gentiox*, in Consuet. Aquensi tit. 2. art. 1.

† GENTILIS DOMINA, Nobilis matrona, in Regiminibus Paduæ ann. 1325. apud Murator. tom. 8. col. 466.

† GENTILIS ET SERVLIS TERRA, in Charta ann. 1245. apud Lobinell. tom. 2. Hist. Britann. pag. 394.

† 2. GENTILIS, Formosus, elegans, urbanus, Gall. *Gentil*. Occurrit in Actis SS. Maii tom. 7. pag. 832.

\* Ut nobilem decet. Hinc Froissart. vol. 1. cap. 17. ubi de Eduardo III. rege Angl. : *Le gentil d'Angleterre pour mieux festoier ces seigneurs et toute leur compaignie tint une grande court le jour de la Trinite*.

\* 3. GENTILIS, Qui ex eadem gente est. S. Athan. seu alius quivis laudatus tom. 6. Sept. Act. SS. pag. 601. col. 2 : *Secundum nomine, Gentilem quidem hæretici, sed non ejusdem fidei, calcitrando virum occiderunt*.

GENTILES, et GENTILES PEREGRINI, Falconum species, nostris *Gentils*. Describuntur a Friderico II. lib. 2. de Arte venandi cap. 24. 27. et a Jac. Aug. Thuano lib. 1. de Re accipitr. pag. 18. cui, ut et Alberto M. lib. 23. de Animalibus cap. 17. *Nobiles dicitur*.

† GENTILITAS, Paganismus. Vide *Gentiles* 2.

† GENTILITER, Gentilium more seu Paganorum, in Barthii Glossario ex Baldrici Hist. Palest.

1. GENU, Generatio, ex Gr. γένος, Gradus generationis. Concilium Vermeriense ann. 752. can. 1 : *In tertio Genu conjuncti separantur*. Capitulare Haytonis Episcop. Basil. cap. 21 : *Ut nullus sibi accipiat (uxorem) usque in quinto Genu. Mox : Et non separat in quarto Genu, sed in pœnitentia cunctis diebus conjunctionis suæ perseverent*. Willelmus Malmesb. lib. 1. Hist. Angl. cap. 4 : *Successit Ethelbaldo Offa quinto Genu. Eod. cap. : Kenulphum quinto Genu nepotem*. Cap. 5 : *Apud Orientales Anglos Rex fuit Reddwaldus a Wodeno, ut scribunt, decimum Genu nactus*. Vide Leges Henrici I. cap. 76. Et infra in *Geniculum* 2. [\* Confer Grimm. Antiq. Jur. Germ. pag. 468.]

\* 2. GENU, Cubitus, Vitruvii geniculus, Gall. *Coude*. Charta ann. 1319. in Reg. 61. Chartoph. reg. ch. 428 : *Et de dicta paxeria tenendo quoddam vallum conerotorium, quod tendit recte usque ad quoddam Genu carrieriæ orbæ, et de dicto Genu dictæ carrieriæ, etc.*

† GENUA, Vestis genus, quæ ad genua descendebat. [\* Vel idem quod *Genicula* 2. Vide *Genualia*.] Bonifacius Mogunt. Ep. 74 : *Caligas, et peripsemata, orarium, et coculam, et Genuam brevem nostro more consulam*.

GENUALE, Γονατῆδεςμος, in Gloss. Lat. Gr. *Jarretiere*, [Periscelis, vinculum tibialium.]

\* GENUALIA, Armorum genus, quo genua defenduntur, calcamenti species. Glossar. Lat. Gall. ann. 1348. ex Cod. reg. 4120 : *Genualia, Gallice Genouillier. Genouillieres*, in alio ex Cod. 7679.